
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

I SETTORE: AFFARI GENERALI, CONTENZIOSO, DEMOGRAFICI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 722 del 24/10/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 722 del 24/10/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: SCN. PROGETTO "IL CIELO E' SEMPRE PIU' BLU". NOMINA COMPONENTI 

COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DEI VOLONTARI. 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 722 del 24/10/2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premessa 

 Con determinazione n. 670 dell’8/10/2018 la scrivente ha approvato l’elenco delle istanze 

giunte e degli ammessi alle selezioni per l’attuazione del progetto di Servizio Civile 

nazionale  “Il Cielo è sempre più blu”; 

 

 Ritenuto quindi di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice interna per 

la valutazione e selezione dei candidati al fine di redigere la graduatoria dei volontari  

risultati essere idonei selezionati ed idonei non selezionati per mancanza di posti; 

 

 Dato atto che la nomina della Commissione rientra nelle competenze gestionali giusta di cui 

agli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto il Bando del DGSC; 

Visto il Tuel 267/2000; 

Visto il Decreto Sindacale 12/2017; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare le premesse; 

2. Di  nominare come nomina,  la Commissione Esaminatrice -  individuata nel personale 

interno, in possesso dei requisiti necessari,  per la formazione della graduatoria finale in 

seguito alla valutazione dei candidati ammessi alle selezioni  per l’attuazione del progetto di 

Servizio Civile Nazionale   denominato “Il Cielo è sempre più blu” approvato dall'Ufficio 

Nazionale per il Servizio Civile e dalla Regione Puglia e che prevede l'impiego di n. 4 

volontari - come di seguito: 

 

Num.  

d'ord. 
Nome e Cognome / Qualifica Carica 

1  Rodi Agata  – Responsabile I Settore   Presidente 

2  Gigli Antonio   – Responsabile VI Settore  /OLP Componente 

3  Dott. Vito Antonio Maggiore   – Segretario Generale 

/Responsabile Ufficio Personale  

Componente 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 722 del 24/10/2018 

4  Massari Flavio – istruttore esecutivo   Segretario 



 

3. Di dare atto che, come sopraindicato, le funzioni di segretario verbalizzante sono affidate al 

Dott. Flavio Massari inquadrato nella categoria “C”, e in possesso dei requisiti necessari per 

svolgere tale funzione; 

4. Di stabilire che ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso ad eccezione  

di  compenso per lavoro straordinario da liquidare in favore del Segretario  qualora gli 

adempimenti del presente procedimento dovessero prolungarsi oltre l’ordinario orario di 

lavoro; 

5. Di trasmettere la presente ai Servizi Finanziari e Personale per gli adempimenti  

consequenziali; 

6. Di comunicare la presente nomina ai componenti della commissione; 

7. Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio,  nella sezione trasparenza e sul sito istituzionale. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 722 del 24/10/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 993 del 24/10/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 24/10/2018 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa RODI AGATA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 993 del 24/10/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Erchie,  24/10/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1256 
 

Il 25/10/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 722 del 
24/10/2018 con oggetto: 
 

SCN. PROGETTO "IL CIELO E' SEMPRE PIU' BLU". NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE PER LA 
SELEZIONE DEI VOLONTARI. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 09/11/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 25/10/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


